
 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 110-2024-DG-JNJ 

 

San Isidro, 28 de noviembre del 2024  
 

VISTOS:  

 

El Memorando N° 500-2024-OPCT/JNJ de la Oficina de 

Planeamiento y Modernización, el Informe N° 1531-2024-URH-OAF/JNJ de la Unidad de Recursos 

Humanos y el Memorando Nº 1592-2024-OAF de la Oficina de Administración y Finanzas y; 

CONSIDERANDO: 

 

Mediante la Resolución N° 099-2019-DG del 19 de septiembre 

del 2019, se aprobó la Directiva Nº 028-2019-DG-JNJ “Normas y procedimientos para la 

designación de servidores civiles en cargos de confianza en la Junta Nacional de Justicia”; 

 

El 5 de noviembre de 2024, se aprobó la Guía Técnica para la 

designación de servidores civiles en cargos de confianza en la JNJ, que regula, con mayor amplitud 

y conforme a la marco legal vigente las disposiciones sobre el procedimiento de vinculación de 

estos servidores civiles; por lo que corresponde dejar sin efecto la Resolución N° 099-2019-DG-

JNJ, que aprobó la Directiva N° 028-2019-DG-JNJ; 

 

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de 

Organización y Funciones aprobado mediante Resolución N° 036-2024-P/JNJ y al literal i) del 

numeral 1.2 del artículo 1 de la Resolución N° 001-2024-P/JNJ; y con el visado de los jefes de las 

oficinas de Planeamiento y Modernización, Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

 

SE RESUELVE 

 

Artículo 1.- Dejar sin efecto la Resolución N° 099-2019-DG del 

19 de septiembre del 2019, que aprobó la Directiva Nº 028-2019-DG-JNJ: “Normas y 

procedimientos para la designación de servidores civiles en cargos de confianza en la Junta 

Nacional de Justicia”. 

 

Artículo 2.- Disponer la publicación de la presente Resolución 

y su anexo, en el Portal de Transparencia y en el Portal Institucional de la Junta Nacional de Justicia 

(www.jnj.gob.pe). 

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase 

 

 

 

 

BETTY LILIANA MARRUJO ASTETE 

             Directora General 

    Junta Nacional de Justicia 

 

http://www.jnj.gob.pe/

		2024-11-28T14:12:33-0500
	ALVAREZ QUISPE Mario Alejandro FAU 20194484365 soft
	Doy V° B°


		2024-11-28T15:07:23-0500
	SIFUENTES DEL MAR Rafael Nicolas FAU 20194484365 soft
	Doy V° B°


		2024-11-28T15:58:28-0500
	MILLONES SORIANO Luis Andres FAU 20194484365 soft
	Doy V° B°


		2024-11-28T16:46:30-0500
	MARRUJO ASTETE Betty Liliana FAU 20194484365 soft
	Soy el autor del documento




